Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.01.2015 № 42
д. Трубичино
Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Трубичинского сельского поселения в бюджет Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения
Совет депутатов Трубичинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Трубичинского сельского поселения в бюджет Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда».
Глава сельского поселения                                                                С.В. Анкудинов
Утвержден
решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения
от 26.01.2015 № 42
Порядок

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Трубичинского сельского поселения в бюджет Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Трубичинского сельского поселения бюджету Новгородского муниципального района, методику расчета объема межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Трубичинского сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Трубичинского сельского поселения бюджету Новгородского муниципального района являются:

- принятие соответствующего решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения о передаче части полномочий;

- заключение соглашения между Подберезским сельским поселением и Новгородским муниципальным районом о передаче части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:

а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов;

в) порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;

г) форму, порядок и сроки предоставления отчетности о расходовании перечисленных межбюджетных трансфертов;

д) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

3. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению градостроительной деятельности

3.1. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий осуществляется по формуле:

V = ( F + R ) * N * k, где:
V – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района в текущем году;

F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

N – нормативная штатная численность работников муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете на очередной год и на плановый период;

k – понижающий коэффициент (определяется исходя из количества обращений граждан поселения по вопросам переданных полномочий в год).

3.2. Объем и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

4. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов

на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
4.1. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий осуществляется по формуле:

V = ( F + R) х N, где:
V – объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района в текущем году;

F – расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников органов местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных, размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей бюджета района на очередной финансовый год и на плановый период;
R – социальные гарантии  и расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой, при формировании показателей бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период;
N – нормативная численность работников органов местного самоуправления муниципального района, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.
4.2. Объем и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

5. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

5.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Новгородского муниципального района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в бюджете Трубичинского сельского поселения на очередной финансовый год.

5.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Трубичинского сельского поселения перечисляются в бюджет муниципального района путем зачисления средств на счет Управления Федерального казначейства по Новгородской области, открытого комитету экономики и финансов Администрации Новгородского муниципального района для кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального района.

6. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов
6.1. В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления Новгородского муниципального района в сроки, установленные в соглашении о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, представляют в Администрацию Трубичинского сельского поселения отчет о расходовании межбюджетных трансфертов согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

6.2. Органы местного самоуправления Новгородского муниципального района несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Трубичинского сельского поселения, и достоверность представляемых отчетов.

6.3. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Трубичинского сельского поселения в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Трубичинского сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Приложение

к Порядку предоставления иных

межбюджетных трансфертов

из бюджета Трубичинского сельского

поселения бюджету Новгородского

муниципального района

ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов
Новгородского муниципального района за ___________ 20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Утверждено бюджетных ассигнований, всего
	Лимиты бюджетных
обязательств на отчетный финансовый год
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Исполнитель

______________/______________/

Подпись

ФИО

Телефон